
UCHWAŁA NR XXVIII/233/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w przedmiocie stosowania preparatów, które są obecnie w fazie badań oraz 
rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych skutkach zdrowotnych poddania się 
szczepieniu przeciw Covid-19, Rada Gminy Powidz pozostawia petycję bez rozpatrzenia. Szczegółowe 
stanowisko w tej sprawie zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Powidz, zobowiązując                               
go do poinformowania składającego petycję o przyczynach pozostawienia jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/233/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXVIII/233/21 

Rady Gminy Powidz 
z dnia 27 maja 2021 r. 

Po zapoznaniu się z petycją z dnia 1 kwietnia  2021 r. w przedmiocie „stosowania preparatów które są 
obecnie w fazie badań” oraz rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych skutkach 
zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw Covid-19 – Rada Gminy Powidz zdecydowała o pozostawieniu 
petycji bez rozpatrzenia. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 kwietnia  2021 r. do Urzędu Gminy Powidz wpłynęło pismo oznaczone, jako petycja                   
w przedmiocie stosowania preparatów które są obecnie w fazie badań oraz rozpowszechnienia wśród 
społeczności informacji o możliwych skutkach zdrowotnych poddanie się szczepieniu przeciw Covid-19. 
Zdaniem podmiotu wnoszącego petycję jej celem jest troska o dobro wspólnoty, o zdrowie i edukację 
społeczeństwa, wspólnot, społeczności lokalnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Powidz przekazał pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która ma 
charakter kolegialnego ciała opiniodawczo-doradczego Rady w zakresie składanych przez uprawnione 
podmioty skarg, wniosków i petycji. 

Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 8 kwietnia 2021 r. Pismo złożone w dniu 
1 kwietnia  2021 r. zakwalifikowano jako petycję. 

Art.4. ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( tj. Dz. U. z 2018r., poz. 870) określa katalog 
obligatoryjnych elementów jakie powinna zawierać petycja. 

Przedłożona petycja nie wskazuje: 

1) miejsca zamieszkania albo siedziby wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji 
(art. 4 ust. 2 pkt.2), 

2) oznaczenia adresata petycji ( art. 4 ust. 2 pkt. 3). 

Zgodnie z brzmieniem art. 7 ust. 1 ww. ustawy jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2,  pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

W świetle przedstawionych wyżej faktów i argumentacji, Rada Gminy Powidz po zapoznaniu się                       
z wynikami prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia. 



Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 13 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Artykuł 4
	Zalacznik 1 Artykuł 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Artykuł 4 Punkt 2




